
Katedra sociální práce 
FFUK Praha 
Posudek na bakalářskou práci 
Andrey Hrdinové 
Analýza podpůrných služeb pro rodiny s dětmi v náhradní rodinné péči v ČR 
 
 
Cíl práce a její zaměření: 
Práce je zaměřena do velmi perspektivní oblasti, které je v ČR zatím nedostatečně rozvinutá. 
Autorka chce pomocí rozhovorů ve skupinách pěstounských rodičů a pomocí dotazníkového 
šetření mezi pěstounskými rodiči identifikovat rozvojové příležitosti systému služeb pro tyto 
rodiny ve Středočeském kraji. Vzhledem k tomuto cíli by bylo lépe uvést v názvu práce jen  
Středočeský kraj. Vedle toho jsou popsány organizace, které se v kraji touto cílovou skupinou 
zabývají, a to podle svých internetových prezentací, resp. v několika případech i na základě 
polostrukturovaných rozhovorů s poskytovateli služeb. 
 
Literatura a zdroje: 
Z české odborné literatury jsou citovány hlavní zdroje. Z cizí literatury je citováno minimum 
– přitom jen např. internetové stránky organizace BAAF z Velké Britanie obsahují mnoho 
inspirativního materiálu pro srovnání se situací v ČR. Citace v textu měly spočívat jen ve 
jménu autora a uvedení roku vydání, což není vždy dodrženo (viz např. stranu 10, 17 a 18).  
Někde v textu u významných fakt není uveden zdroj, např. u přehledu institucí zabývajících 
se v ČR ohroženými dětmi. 
 
Vzorek a metoda: 
Bylo šetřeno celkem 6 organizací a 15 rodin. Jde o všechny organizace s příslušným 
zaměřením působící v kraji. Rodiny byly vybrány tak, aby ve vzorku byla alespoň jedna 
rodina reprezentující jeden ze sedmi typů vypočítaných na str. 51. Vzorek rodin je vzhledem 
k základnímu souboru malý, šetření je možné považovat pouze za výzkumnou sondu. Data 
mají kvalitativní povahu. Výsledky jsou prezentovány přehledně. Závěry jsou adekvátní.  
 
Stylistika a gramatika: 
Práce je napsána srozumitelně a jasně.  
 
 
Návrh hodnocení: výborně - velmi dobře 
 
 
 
 
17.8.2010 
 
         Doc. O. Matoušek 
 


